МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 21.03.2023  № Ш29-13-176/3
г. Сургут

О комплектовании первых классов

 на 2023-2024 учебный год

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства

Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня

первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления

в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями и

организациями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями и

организациями», во исполнение статей 28, 55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.03.2014

№ 177 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности», уставом  МБОУ СОШ№29, порядком

предоставления муниципальным бюджетным общеобразовательным  учреждением средней

общеобразовательной школой услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательную

организацию» (утвержден приказом № Ш29-13-175/3 от 20.03.2023),  с целью комплектования

первых классов на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть семь   первых класса на обучение в 2023/2024 учебном году.

2. Организовать прием заявлений на зачисление граждан в первые классы на 2023/2024 учебный

год в соответствии с порядком предоставления муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой услуги «Прием

заявлений о зачислении в образовательную организацию» (утвержден приказом № Ш29-13-175/3

от 20.03.2023).

3. Определить следующие сроки приема заявлений для зачисления граждан в первый класс на

обучение в 2023/2024 учебном году:

- в период с 08 ч.00 мин. 29 марта по 30 июня 2023 г. – при зачислении в первый класс граждан,

проживающих на территории, за которой закреплено МБОУ СОШ№29, или обладающих правом

первоочередного / преимущественного приема в общеобразовательное учреждение;

- в период с 08 ч.00 мин. 06 июля по 05 сентября 2023 г. – при зачислении в первый класс граждан,

не проживающих на территории, за которой закреплено МБОУ СОШ№29;

4. Назначить Батракову И.В., заместителя директора по УВР ответственным лицом за

консультирование родителей (законных представителей) будущих первоклассников по вопросам

зачисления граждан в первые классы на 2023/2024 учебный год.

5. Назначить Швец Н.В. секретаря руководителя,  ответственным лицом за приём заявлений и

документов от родителей (законных представителей) будущих первоклассников.

6. Утвердить следующий график работы приёмной МБОУ СОШ №29 для приёма заявлений и

документов от родителей (законных представителей) будущих первоклассников:

- понедельник – пятница: с 10:00 до 16:00, перерыв на обед: с 11:30 до 12:00

- суббота: с 10:00 до 15:00 (без перерыва на обед).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023

М.Б. Светлова

Исп.: Швец Н.В.